Ano 7 – nº 157/2015 Data de Disponibilização: terça-feira, 5 de maio

15 Caderno I – Administrativo Data de Publicação: quarta-feira, 6 de maio

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro – Lei Federal nº 11.419/2006, art. 4º e Resolução TJ/OE nº 10/2008.

id: 2145848

PORTARIA-DGPCF No 04/2015

Altera o Quadro das Receitas e das Despesas do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

O DIRETOR GERAL DE PLANEJAMENTO, COORDENAÇÃO E FINANÇAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Ato Executivo nº 71/2015, especialmente as do artigo 1o, inciso
XI;

R E S O L V E:

Art. 1º - Com base nas Leis Estaduais no 6861/2014 e no 6955/2015, que em suas disposições concedem ao Poder Judiciário
autorização para realizar transposições, remanejamentos ou transferências em sua dotação orçamentária, fica alterado o Orçamento
do Poder Judiciário para o exercício de 2015, com a modificação do Quadro de Detalhamento das Receitas e das Despesas do
Tribunal de Justiça, Fonte 10, na forma do anexo.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 05 de maio de 2015.

ANDRÉ LUIZ DE SABOYA MOLEDO

Diretor Geral de Planejamento, Coordenação e Finanças

(ANEXO VI)

ORGÃO: TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EXERCÍCIO – 2015

UNIDADE – FUNDO ESPECIAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA CÓDIGO - 0361

Programa de Trabalho Código de Despesa Fonte Valor Suplementado R$
Valor Compensado

R$

0361.02.061.0141.2004 3390.00 10 50.000.000,00 *****

0361.02.061.0141.1647 4490.00 10 50.000.000,00 *****

Recurso proveniente do superávit
financeiro apurado no exercício 2014 –
art. 46 § 1o inciso I, da Lei 4.320/64,
autorizado pelo Decreto no 45.225 de

16/04/15.

***** ***** ***** 100.000.000,00

TOTAL 100.000.000,00 100.000.000,00

Diretoria Geral de Logística

Departamento de Licitações e Formalização de Ajustes

id: 2145107

DIVISÃO DE ELABORAÇÃO E CONTROLE DE ATOS CONVOCATÓRIOS

 AVISO (S)

Comunicamos aos interessados na Licitação por PREGÃO  Nº 0055/15  (Proc Nº 2014-095407), para compra de materiais da

família C2 - lâmpadas, que a sessão de abertura, marcada para o dia 06/05/2015, às 15h 00min foi  SUSPENSA sine die .

Ficam cientificados todos os interessados a partir da publicação deste Aviso.

id: 2145337

DIVISÃO DE FORMALIZAÇÃO DE CONTRATOS, ATOS NEGOCIAIS E CONVÊNIOS
INSTRUMENTO: Termo nº 003/0199/2015; CELEBRAÇÃO: Em 04/05/2015; FUNDAMENTO: Artigo 65, parágrafo quinto da Lei
federal nº 8.666/93.; OBJETO: Alteração no contrato nº 003/068/2011, de serviços de zeladoria, passando o valor global inicial
atualizado para R$9.322.619,89 (nove milhoes, trezentos e vinte e dois mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta e nove centavos),
a contar de 08 de fevereiro de 2014; PARTE Nova Rio Serviços Gerais Ltda.; PROCESSO: 2010-109950.

INSTRUMENTO: Termo nº 003/0200/2015; CELEBRAÇÃO: Em 04/05/2015; FUNDAMENTO: Artigos 57, inciso II, 65, inciso I,
alíneas "a" e "b" e parágrafo segundo, inciso II, da Lei federal nº 8.666/93.; OBJETO: Alterações com prorrogação do prazo do
contrato nº 003/265/2014, de serviços de readequação do licenciamento do software Symantec Netbackup.; Valor:  R$ 845.200,00
(oitocentos e quarenta e cinco mil  e duzentos reais); PRAZO: 12 (doze) meses, pelo período de 12 de maio de 2015 a 11 de maio
de 2016; PARTE Allen Rio Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda.; PROCESSO: 2013-230393.

		2015-05-05T20:51:27-0300
	TJERJ